28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 07 de junho de 2019
Veiculação: 07 de junho de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1613

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS

DECRETO Nº 7366/2019

PORTARIAS

PORTARIA Nº 407/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 703/97 alterada pela Lei nº 2230/2013,

RESOLVE

Art.1º Nomear os conselheiros de administração do Fundo Mu-
nicipal de Desenvolvimento Rural de Guarapuava - FUNDERG:
FUNÇÃO TITULAR SUPLENTE
Presidente do Conselho -
Secretário Municipal de
Agricultura

Ademir Fabia-
ne

Paulo Daniel
Del Moro
Filho

Secretário Municipal de
Finanças

Diocesar Cos-
ta de Souza

Procurador Geral do Mu-
nicípio

Rafael Baroni Aliana Dalli-
la Paço

Representante da Central
de Associações Rurais do
Município de Guarapuava

Nivaldo Kou-
tun

Representante do Conse-
lho Municipal de Desen-
volvimento Rural

Franciele Ma-
ria Françak

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos, revogando as disposições em contrário.

Guarapuava, 06 de junho de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar os servidores, abaixo relacionados, lotados
na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento So-
cial, para dirigirem veículos leves oficiais do Município de Gua-
rapuava, eventualmente, em razão da necessidade funcional
exigida pelas responsabilidades e atribuições inerentes ao seu
cargo, mediante assinatura do termo de responsabilidade ane-
xo, com validade até 30 de setembro de 2019:
I.Gilson Luis Ferreira Padilha – Carteira de Habilitação nº

01646940201;
II.Laertes Ari Lazzari – Carteira de Habilitação nº 03803643935.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 07 de junho de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Pelo presente termo, tendo em vista a autorização que me foi
concedida para conduzir veículo oficial leve de propriedade do
Município de Guarapuava-Estado do Paraná, declaro que es-
tou ciente das disposições determinadas pelas Leis de Trânsito
Brasileiras e devidamente habilitado para condução de veículo
de passageiros.

Declaro também que estou ciente de minha responsabilidade
civil, penal e administrativa pelo uso, guarda e conservação
do veículo que me está sendo entregue, responsabilizando-me
por qualquer ato de imprudência, imperícia ou negligência e
pelos danos ao veículo e a terceiros, bem como pelo pagamen-
to de multas ou outras penalidades que desses atos advirem.

Declaro ainda que vistoriei o veículo e que ele se encontra em
perfeitas condições de dirigibilidade, tendo testado as setas
e luzes e verificado os freios, que o veículo possui todos os
acessórios obrigatórios (estepe, macaco, triângulo e extintor de
incêndio) e que está com toda a documentação legal e atuali-
zada.

Estou ciente e de acordo com as condições e disposições le-
gais quanto ao uso de veículos oficiais leves do Município, fir-
mo o presente Termo de livre e espontânea vontade.

Guarapuava-PR,______ de _____________ de ____________.

NOME:
MATRÍCULA:
CARGO/FUNÇÃO:
DEPARTAMENTO/UNIDADE:

07 de junho de 2019, Veiculação 07/06/19 Ano XXV - Nº 1613 Boletim Oficial do Município -  2

LICITAÇÕES
I AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91/2019
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO n.º 169/2019
O Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de
Contratos, no uso de atribuições que lhe são inerentes, CO-
MUNICA: Fica PRORROGADA A DATA DE ABERTURA do
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 91/2019, o qual tem por objeto a
“AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO METEOROLÓGICA 5 (CINCO)
SENSORES. FONTE DE RECURSOS: SANEPAR – COM-
PENSAÇÃO FINANCEIRA AO MEIO AMBIENTE”, da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente, para o dia 24/06/2019, às
14h00, devido a necessidade de retificações no edital convo-
catório.
Guarapuava, 05 de junho de 2019.

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de

Contratos

07 de junho de 2019, Veiculação 07/06/19 Ano XXV - Nº 1613 Boletim Oficial do Município -  3